
Zápisnica z 10. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kvačanoch, konaného dňa 

1.8.2019 v zasadačke OcÚ Kvačany od 18,05 – 19,00 hod. 

 
Prítomní poslanci: Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák, Roman Lasák, Katarína       

                                    Kojšová, Peter Húska 

Hlavný kontrolór obce PhDr. Marcela Jašková   

Neprítomní poslanci: Vladimír Ďuroň ml.  

Hostia:      

Zapisovateľka:  Katarína Kunová 

 

P r o g r a m : 
1. Úvodné náležitosti: 

a. otvorenie zasadnutia, 

b. určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice,  

c. zloženie sľubu náhradníka za poslanca obecného zastupiteľstva. 

2. Schválenie programu. 

3. Návrh na voľbu predsedu Komisie pre rozvoj obce. 

4. Rôzne.  

5. Záver. 

 

1. Rokovanie OZ otvoril starosta obce Jozef Grúň o 18,05 hod. Privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že prítomní sú 4 poslanci zo 7, teda je OZ uznášaniaschopné. Informoval 

prítomných, že najprv bude nasledovať úvodná časť, v ktorej zloží sľub za poslanca obecného 

zastupiteľstva prvý náhradník. Za zapisovateľku bola určená Katarína Kunová. Za 

overovateľov zápisnice určil Mgr. Jána Rypáka a Júliusa Kudzbela. 

Hlasovalo:   za -   4 / Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák,  

     Roman Lasák / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Zapisovateľka miestnej volebnej komisie informovala prítomných o výsledku volieb do 

orgánov samosprávy obcí konaných 10. novembra 2018, v ktorých sa kandidát na poslanca p. 

Peter Húska, stal prvým náhradníkom. Po prečítaní a podpísaní sľubu starosta prečítal návrh 

uznesenia:  

a) Obecné zastupiteľstvo v Kvačanoch 

A.  Berie na vedomie 

1/ Informáciu starostu obce o zániku mandátu poslanca Jána Chlebíka dňom 18. júla 

2019 písomným oznámením doručeným obecnému úradu. 

2/ Informáciu zapisovateľky miestnej volebnej komisie o výsledku volieb do orgánov 

samosprávy obcí konaných 10. novembra 2018, v ktorých sa kandidát na poslanca p. 

Peter Húska, bytom Kvačany 92, stal prvým náhradníkom. 

B. Vyhlasuje 

v zmysle § 192 zákona č. 180/2014 o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov pre volebné obdobie 2018 - 2022 

nastúpenie náhradníka p. Petra Húsku, bytom Kvačany 92, za poslanca Obecného 

zastupiteľstva obce Kvačany. 

C.  Konštatuje, že 

1/ Náhradník Peter Húska, bytom Kvačany 92, zložil zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva.  



2/ Náhradník Peter Húska, bytom Kvačany 92, prevzal z rúk starostu obce osvedčenie 

o tom, že sa stal dňa 1. augusta 2019 poslancom Obecného zastupiteľstva obce Kvačany. 

Hlasovalo:   za -   4 / Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák,  

     Roman Lasák / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

Príchod poslankyne K. Kojšovej. 

 

Starosta prečítal program zasadnutia a navrhol doplniť bod č. 4: Prerokovanie zmluvy 

o spolupráci pri poskytovaní mediačnej činnosti. 

 

P r o g r a m : 
2. Schválenie programu. 

3. Návrh na voľbu predsedu Komisie pre rozvoj obce. 

4. Prerokovanie zmluvy o spolupráci pri poskytovaní mediačnej činnosti. 

5. Rôzne.  

6. Záver. 

 

Hlasovalo:   za -   6 / Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák,  

                                                                Roman Lasák, Katarína Kojšová, Peter Húska / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

   

2. Starosta oboznámil poslancov, že z dôvodu vzdania sa mandátu poslanca J. Chlebíka 

zanikol aj mandát predsedu komisie pre rozvoj obce. Za nového predsedu komisie bol 

navrhnutý novozvolený poslanec P. Húska a tým, že členovia v komisii ostanú ako doteraz.  

Starosta potom prečítal návrh uznesenia: 

a) Za predsedu do komisie pre rozvoj obce je navrhnutý Peter Húska. 

Hlasovalo:   za -   6 / Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák,  

                                                                Roman Lasák, Katarína Kojšová, Peter Húska / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

3. Starosta obce informoval poslancov, že s predsedom komisie pre ochranu verejného 

poriadku a životného prostredia navštívili mediátorku, ktorá pripravila zmluvu o spolupráci, 

kde sa treba dohodnúť, na aký čas a kedy sa mediačná činnosť bude poskytovať. Poslanci sa 

zhodli na tom, že bude najlepšie, ak riešenie sporov bude riešiť nestranný človek. Poslanci 

odsúhlasili podpísanie zmluvy na jeden rok a v prípade potreby sa zmluva predĺži. Následne 

starosta prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Zmluvu o spolupráci pri poskytovaní mediačnej 

činnosti, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje podpísanie Zmluvy o spolupráci pri poskytovaní 

mediačnej činnosti od 2.8.2019 do 31.8.2020,  

c) obecné zastupiteľstva poveruje starostu obce podpísaním Zmluvy o spolupráci pri 

poskytovaní mediačnej činnosti. 

Hlasovalo:   za -   6 / Milan Galica, Július Kudzbel, Mgr. Ján Rypák,  

                                                                Roman Lasák, Katarína Kojšová, Peter Húska / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 



4. Starosta informoval prítomných, že je potrebné v čo najkratšom čase prejsť tie veci, ktoré 

sa prerokovávali na minulom zasadnutí OZ /výtlky, stromy, stĺpy MR/. Po krátkej diskusii sa 

poslanci dohodli na sobote 3.8.2019 o 18,30 hod. 

 

Na záver starosta obce skonštatoval, že boli prerokované všetky body stanoveného programu, 

všetkým prítomným poďakoval a rokovanie ukončil o 19,00 hod. 

 

 

Zapísal/(a):       Starosta obce: 

Katarína Kunová    ........................................ Jozef Grúň         ........................................ 

 

Overovatelia:  

      

Mgr. Ján Rypák      ........................................ 

 

Július Kudzbel       ........................................ 


